reclamar, neste ato ou futuramente, desistindo inclusive, de qualquer valorização, a titulo de 
fundo de reservas ou fundo de comércio. 

OTTO & KUSS LTDA - ME. 

TERCEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDÀCÃO 

QUARTA - O sócio JOBEL KUSS, que possui na sociedade 49.500 (quarenta e nove mil e 
quinhentas) quotas totalmente mtegralizadas na forma prevista, totalizando (quarenta e nove mil 
e quinhentos reais), vende e transfere 9.500 (nove mil e quinhentas) quotas, totalizando 
R$9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), ao ,sócio mgressante Guilherme Gustavo Kuss, pelo 
seu valor nominal Valor este pago em moeda corrente do Pais neste ato, dando plena quitação 
pela cessão de quotas realizada e nada mais tendo a receber ou reclamar, neste ato ou 
futuramente, desistindo inclusive, de qualquer valorização, a titulo de fundo de reservas ou fundo

[...]

6.1 - O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pela execução dos serviços, descritos no Anexo 

6.1.1 - O valor de 75,00 (setenta e cinco) reais por diária; 

6.1.2 - O número de diárias máximo estimado a ser utilizado por mês pela Secretaria de Saúde 

é de 180 diárias, que compreendem o valor máximo de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais), somente serão pagas as diárias utilizadas mensalmente. 

6.1.3 - O número total de diárias previstas para os 12 (doze) meses de vigência do contrato é 

de 2.160 (duas mil cento e sessenta diárias), perfazendo o valor total previsto de R$ 

162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais), sendo que somente serão pagas as diárias 

utilizadas. 

6.2 - A CONTRATADA ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições aqui contratadas, 

acréscimos ou supressões do objeto da presente licitação, em até 25% (vinte e cinco por 

cento) do valor inicial atualizado da contratação, conforme Art.

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

- O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de 75,00 (setenta e cinco) reais por 
diária; 

- O número de diárias máximo estimado a ser utilizado por mês pela Secretaria de Saúde é de 
180 diárias, que compreendem o valor máximo de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), somente 
serão pagas as diárias utilizadas mensalmente. 

- O número total de diárias previstas para os 12 (doze) meses de vigência do contrato é de 
2.160 (duas mil cento e sessenta diárias), perfazendo o valor total previsto de R$ 162.000,00 (cento e 
sessenta e dois mil reais), sendo que somente serão pagas as diárias utilizadas. 

- O pagamento será realizado da seguinte forma: As diárias faturadas e atestadas pela 
Secretaria de Saúde, encaminhadas para a Divisão de Contabilidade até o dia 25 de cada mês, serão 
pagas até o dia 15 do mês subsequente.

[...]

Extrato do Contrato 	/2018. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada: J 
Kuss & Cia Ltda - Me. CNPJ: 06.940.608/0001-82. Objeto: Contratação de Serviços de Hospedagem 
para Pacientes em Tratamento no Município de Cascavel-PR. Valor Total previsto de R$ 162.000,00 
(cento e sessenta e dois mil reais) para os 12 (doze) meses de execução do contrato. Origem: 
Inexigibilidade de Licitação 	/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Elemento de despesa: 
1302. Data da assinatura: 	/ 	/2018. Assinam: Alvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo Município e 
Guilherme Gustavo Kuss, pela Empresa.

[...]

da adjudicatária e haverá em decorrência, suspensão do prazo de pagamento até que o 
problema seja definitivamente sanado 

15 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  E VALOR MÁXIMO 

15.1 Não haverá reajuste de preço. 

15.2 Valor máximo estimado da licitação é de R$ 454.500,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro 
mil e quinhentos reais). 

15.3 Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o presente edital são recursos 
vinculados a E C 29/00 Os recursos orçamentários correrão por conta da seguinte dotação 

Conta E'e Unidad 
Funcional programática Elemento de despesa Fonte